Species ultra 600, in regionibus temperatis utriusque orbis latissime dispersæ, inter tropicos pauciores. Boiss. in DC. Prod. xv. ii. 8, et Ic. Euph. Parisiis, 1866, cum tabb. 121. Muell. Arg. in Mart. Fl. Bras. xi. ii. 667, t. 92 ad 97. Benth. Fl. Austral. vi. 44. Kurz For. Fl. Brit. Burm. ii. 415.

Genus a Boissiero optime elaboratum ‘vastissimum et naturalissimum, ideo in sectiones recte definitas difficillimo distribuendum. Characteres quibus series sectionum innitantur non satis graves, nec exceptionibus immunes, meliores tamen deficient.’ Boissier sectiones 26 proposuit, quibus unam addidit Muell. Arg., nonnullæ tamen species unicæ sunt caractere unico anomalæ, aliæ e speciebus paucis confectæ inter se quam maxime dissimilibus, majores vero etsi vix limitibus certis definite pro maxima parte haud difficile recognoscendæ. Characteres tamen e glandularum forma quibus Klotzsch et Gareke genera plura distinguerunt, e seminum strophiole v. sculptura, e styli indole, raro cum habitu conveniunt. Divisiones sequentes, e Boissierianis selectæ, imprimis ex habitu et inflorescentia sumptæ, sat naturales videntur, nec magis incertæ evadunt quam plures e minoribus a Boissiero propositis hic vero non separatæ.

1. *Anisophyllum*. Herbæ prostratæ diffusæ v. divaricato-ramosæ, rarissime basi frutescentes. Folia omnia opposita, linea elevata plus minus distincte stipulifera connexa, basi plus minus inæqualia v. obliqua. Involucra solitaria v. cymosa, sæpius minima; glandulæ 4 rarius 5, sæpius appendicula petaloidea auctæ. Species in America Australia et orbis veteris regionibus tropicis numerosæ, in hemisphærio boreali orbis veteris paucæ, plurimæ parvæ prostratæ inter se ægre distinguendæ, paucæ majores Sanlwienses glandulis exappendiculatis insignes, et mediantibus *E. atoto*, *E. laevi*, etc. cum cæteris *Anisophyllis* arcte junctæ. Boiss. Ic. Euph. t. 1 ad 26. Jacq. Ic. Rar. t. 476, 478 Hort. Vind. t. 186. Reichb. Ic. Fl. Germ. t. 131. Hook. Exot. Fl. t. 36. Sibth. Fl. Gr. t. 461. Dene. in Jacquem. Voy. Bot. t. 157. Miq. Stirp. Surin. t. 28. Muell. Arg. in Mart. Fl. Bras. xi. ii. t. 92. ANISOPHYLLUM, Haw. Syn. Pl. Succ. 159.

2. *Adenoptalum*. Herbæ rarius frutices, caule non vel vix carnosio. Folia sparsa v. superiora,

rarius omnia opposita v. ternatim verticillata; glandulæ v. rarius setulæ ad basin petiolorum geminæ (stipulares?) v. ad axillas solitariae, sæpe minutæ v. obsoletæ. Involucra axillaria v. terminalia, solitaria, cymulosa; glandulæ 5, rarius 4, sæpius appendicula petaloidea auctæ. Species omnes Americanae, habitu et inflorescentia sæpius fere *Eremophyti*, rarius *Poinsettiae*, rarissime *Tithymali*, ab omnibus differunt glandulis ut in *Anisophyllo* appendiculatis. Sectio igitur quodammodo polymorpha, non magis tamen quam sectiones minores Prodromi *Crossadenia* et *Trichrostigma*. Sequentes includimus Boissierianas:—